
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

장애인복지과 105,154,715 102,410,996 2,743,719

국 54,013,679 53,715,680 297,999

균 1,400 0 1,400

기 16,700 16,695 5

도 8,384,313 8,320,792 63,521

시 42,738,623 40,357,829 2,380,794

장애인 복지 증진 80,865,737 80,016,134 849,603

국 39,220,899 38,922,900 297,999

균 1,400 0 1,400

기 16,700 16,695 5

도 6,254,709 6,191,188 63,521

시 35,372,029 34,885,351 486,678

장애인복지서비스 강화 80,865,737 80,016,134 849,603

국 39,220,899 38,922,900 297,999

균 1,400 0 1,400

기 16,700 16,695 5

도 6,254,709 6,191,188 63,521

시 35,372,029 34,885,351 486,678

부천시 장애인회관 운영 293,082 289,582 3,500

308 자치단체등이전 290,282 286,782 3,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 290,282 286,782 3,500

○장애인회관 시설관리 대행사업비
290,282 286,782 3,500

장애인 사회참여지원 883,989 904,443 △20,454

307 민간이전 883,989 904,443 △20,454

10 사회복지시설법정운영비보조 484,448 481,248 3,200

○장애인단체 권익보호 484,448 481,248 3,200

―경기도장애인복지회 부천시지부
56,904 54,504 2,400

―부천시장애인희망나눔협회
46,904 46,104 800

11 사회복지사업보조 399,541 423,195 △23,654

○농아인 쉼터 운영 54,290 68,719 △14,429

○수어교실 운영 14,595 18,540 △3,945

○장애인 컴퓨터교실 운영 23,475 28,755 △5,280

―농아인 컴퓨터교실 12,805 18,085 △5,280

일반 장애인 업무추진 52,055 49,840 2,215

201 일반운영비 47,690 44,990 2,700

02 공공운영비 27,000 24,300 2,700

○장애인복지카드 및 할인카드 교부 택배비
23,658 22,800 858

○급속충전기 및 휠체어 관리비
3,342 1,500 1,842

203 업무추진비 4,365 4,850 △485
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290,282,000원

56,904,000원

46,904,000원

54,290,000원

14,595,000원

12,805,000원

23,658,000원

3,342,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 4,365 4,850 △485

○장애인복지 업무추진 4,365 4,850 △485

중증장애인 지역맞춤형 취업지원 33,080 33,075 5

기 16,700 16,695 5

도 2,457 2,457 0

시 13,923 13,923 0

307 민간이전 33,080 33,075 5

기 16,700 16,695 5

도 2,457 2,457 0

시 13,923 13,923 0

11 사회복지사업보조 33,080 33,075 5

○중증장애인 지역맞춤형 취업지원
33,080 33,075 5

기 16,700 16,695 5

도 2,457 2,457 0

시 13,923 13,923 0

활동보조 가산급여 693,427 410,000 283,427

국 485,399 287,000 198,399

도 31,204 18,450 12,754

시 176,824 104,550 72,274

307 민간이전 693,427 410,000 283,427

국 485,399 287,000 198,399

도 31,204 18,450 12,754

시 176,824 104,550 72,274

11 사회복지사업보조 693,427 410,000 283,427

○활동보조 가산급여(성립전)
693,427 410,000 283,427

국 485,399 287,000 198,399

도 31,204 18,450 12,754

시 176,824 104,550 72,274

장애인활동 지원급여 24시간 지원 583,334 559,440 23,894

도 175,000 167,832 7,168

시 408,334 391,608 16,726

307 민간이전 583,334 559,440 23,894

도 175,000 167,832 7,168

시 408,334 391,608 16,726

11 사회복지사업보조 583,334 559,440 23,894

○장애인활동 지원급여 24시간 지원
583,334 559,440 23,894

도 175,000 167,832 7,168

시 408,334 391,608 16,726

중증장애인활동지원(시) 404,500 439,956 △35,456

301 일반보전금 400,000 435,456 △35,456
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4,365,000원

33,080,000원

693,427,000원

583,334,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 400,000 435,456 △35,456

○최중증장애인 활동지원
400,000 435,456 △35,456

청소년 발달장애학생 방과후활동서비스 지원 658,557 608,354 50,203

국 460,990 425,848 35,142

도 29,635 27,376 2,259

시 167,932 155,130 12,802

307 민간이전 658,557 608,354 50,203

국 460,990 425,848 35,142

도 29,635 27,376 2,259

시 167,932 155,130 12,802

11 사회복지사업보조 658,557 608,354 50,203

○청소년 발달장애학생 방과후활동서비스 지
원 658,557 608,354 50,203

국 460,990 425,848 35,142

도 29,635 27,376 2,259

시 167,932 155,130 12,802

장애인 응급안전알림서비스사업 2,800 1,200 1,600

국 0 600 △600

균 1,400 0 1,400

시 1,400 600 800

307 민간이전 2,800 1,200 1,600

국 0 600 △600

균 1,400 0 1,400

시 1,400 600 800

11 사회복지사업보조 2,800 1,200 1,600

○장애인 응급안전알림서비스사업
2,800 1,200 1,600

국 0 600 △600

균 1,400 0 1,400

시 1,400 600 800

언어발달지원 바우처 지원 2,740 5,380 △2,640

국 1,918 3,766 △1,848

도 124 242 △118

시 698 1,372 △674

307 민간이전 2,740 5,380 △2,640

국 1,918 3,766 △1,848

도 124 242 △118

시 698 1,372 △674

11 사회복지사업보조 2,740 5,380 △2,640

○언어발달지원 바우처 지원
2,740 5,380 △2,640

국 1,918 3,766 △1,848

도 124 242 △118
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400,000,000원

658,557,000원

2,800,000원

2,740,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

시 698 1,372 △674

발달장애인 부모상담 지원 34,560 26,880 7,680

국 24,192 18,816 5,376

도 1,556 1,210 346

시 8,812 6,854 1,958

307 민간이전 34,560 26,880 7,680

국 24,192 18,816 5,376

도 1,556 1,210 346

시 8,812 6,854 1,958

11 사회복지사업보조 34,560 26,880 7,680

○발달장애인 부모상담 지원
34,560 26,880 7,680

국 24,192 18,816 5,376

도 1,556 1,210 346

시 8,812 6,854 1,958

저소득 장애인 진단비 및 검사비 지원 30,800 15,400 15,400

국 7,700 7,700 0

도 1,155 1,155 0

시 21,945 6,545 15,400

301 일반보전금 30,800 15,400 15,400

국 7,700 7,700 0

도 1,155 1,155 0

시 21,945 6,545 15,400

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 30,800 15,400 15,400

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원
30,800 15,400 15,400

국 7,700 7,700 0

도 1,155 1,155 0

시 21,945 6,545 15,400

인공달팽이관 재활치료비 지원 9,000 6,000 3,000

도 2,700 1,800 900

시 6,300 4,200 2,100

301 일반보전금 9,000 6,000 3,000

도 2,700 1,800 900

시 6,300 4,200 2,100

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 9,000 6,000 3,000

○인공달팽이관 재활치료비 지원
9,000 6,000 3,000

도 2,700 1,800 900

시 6,300 4,200 2,100

경기도 장애인 누림 통장 180,900 178,200 2,700

도 54,270 53,460 810

시 126,630 124,740 1,890

301 일반보전금 180,900 178,200 2,700
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34,560,000원

30,800,000원

9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

도 54,270 53,460 810

시 126,630 124,740 1,890

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 180,900 178,200 2,700

○경기도 장애인 누림 통장
180,900 178,200 2,700

도 54,270 53,460 810

시 126,630 124,740 1,890

저소득장애인의료비 지원 42,000 52,500 △10,500

도 12,600 15,750 △3,150

시 29,400 36,750 △7,350

301 일반보전금 42,000 52,500 △10,500

도 12,600 15,750 △3,150

시 29,400 36,750 △7,350

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 42,000 52,500 △10,500

○저소득장애인 의료비 지원
42,000 52,500 △10,500

도 12,600 15,750 △3,150

시 29,400 36,750 △7,350

장애인복지관 운영 3,298,175 3,398,175 △100,000

도 70,000 70,000 0

시 3,228,175 3,328,175 △100,000

307 민간이전 3,298,175 3,398,175 △100,000

도 70,000 70,000 0

시 3,228,175 3,328,175 △100,000

05 민간위탁금 3,298,175 3,398,175 △100,000

○장애인복지관 운영 3,298,175 3,398,175 △100,000

도 70,000 70,000 0

시 3,228,175 3,328,175 △100,000

장애인주간보호시설 운영 3,823,263 3,778,263 45,000

도 382,328 377,828 4,500

시 3,440,935 3,400,435 40,500

307 민간이전 3,823,263 3,778,263 45,000

도 382,328 377,828 4,500

시 3,440,935 3,400,435 40,500

10 사회복지시설법정운영비보조 3,823,263 3,778,263 45,000

○중증주간보호전담반 운영지원
45,000 0 45,000

도 4,500 0 4,500

시 40,500 0 40,500

장애인주간보호시설 기능보강 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 7,000 0 7,000

시 3,000 0 3,000

307 민간이전 20,000 0 20,000
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180,900,000원

42,000,000원

3,298,175,000원

45,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

국 10,000 0 10,000

도 7,000 0 7,000

시 3,000 0 3,000

11 사회복지사업보조 20,000 0 20,000

○장애인 주간보호시설 기능보강
20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 7,000 0 7,000

시 3,000 0 3,000

장애인지역사회재활(재가복지)시설 종사자특수근무수당
지원

259,200 250,800 8,400

도 25,920 25,080 840

시 233,280 225,720 7,560

301 일반보전금 259,200 250,800 8,400

도 25,920 25,080 840

시 233,280 225,720 7,560

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 259,200 250,800 8,400

○장애인재가복지시설 종사자 특수근무수당
지원 235,800 227,400 8,400

도 23,580 22,740 840

시 212,220 204,660 7,560

장애인재가복지시설 운영지원(2종) 92,200 82,200 10,000

도 9,220 8,220 1,000

시 82,980 73,980 9,000

307 민간이전 92,200 82,200 10,000

도 9,220 8,220 1,000

시 82,980 73,980 9,000

10 사회복지시설법정운영비보조 92,200 82,200 10,000

○장애인재가복지시설 운영지원(2종)
92,200 82,200 10,000

도 9,220 8,220 1,000

시 82,980 73,980 9,000

장애인거주시설 운영지원 4,192,416 3,698,051 494,365

국 2,581,065 2,483,635 97,430

도 165,926 159,663 6,263

시 1,445,425 1,054,753 390,672

307 민간이전 4,192,416 3,698,051 494,365

국 2,581,065 2,483,635 97,430

도 165,926 159,663 6,263

시 1,445,425 1,054,753 390,672

10 사회복지시설법정운영비보조 4,192,416 3,698,051 494,365

○장애인거주시설 운영 지원
4,192,416 3,698,051 494,365

국 2,581,065 2,483,635 97,430
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20,000,000원

235,800,000원

92,200,000원

4,192,416,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

도 165,926 159,663 6,263

시 1,445,425 1,054,753 390,672

생계급여(장애인시설) 259,000 310,000 △51,000

국 233,100 279,000 △45,900

도 18,130 21,700 △3,570

시 7,770 9,300 △1,530

301 일반보전금 259,000 310,000 △51,000

국 233,100 279,000 △45,900

도 18,130 21,700 △3,570

시 7,770 9,300 △1,530

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 259,000 310,000 △51,000

○국민기초생활보장급여(장애인시설)
259,000 310,000 △51,000

국 233,100 279,000 △45,900

도 18,130 21,700 △3,570

시 7,770 9,300 △1,530

장애인 365쉼터 운영 98,314 90,750 7,564

도 29,494 27,225 2,269

시 68,820 63,525 5,295

307 민간이전 98,314 90,750 7,564

도 29,494 27,225 2,269

시 68,820 63,525 5,295

10 사회복지시설법정운영비보조 98,314 90,750 7,564

○장애인 365쉼터 운영 98,314 90,750 7,564

도 29,494 27,225 2,269

시 68,820 63,525 5,295

장애인편의증진 기술지원센터 운영 251,000 227,300 23,700

도 23,850 22,500 1,350

시 227,150 204,800 22,350

307 민간이전 251,000 227,300 23,700

도 23,850 22,500 1,350

시 227,150 204,800 22,350

11 사회복지사업보조 251,000 227,300 23,700

○장애인편의증진 기술지원센터 운영
251,000 227,300 23,700

도 23,850 22,500 1,350

시 227,150 204,800 22,350

고령장애인 쉼터 지원 63,000 0 63,000

도 18,900 0 18,900

시 44,100 0 44,100

307 민간이전 53,000 0 53,000

도 15,900 0 15,900

시 37,100 0 37,100
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259,000,000원

98,314,000원

251,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

11 사회복지사업보조 53,000 0 53,000

○고령장애인 쉼터(성립전)
53,000 0 53,000

도 15,900 0 15,900

시 37,100 0 37,100

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 0 10,000

○고령장애인 쉼터 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

재가 중증장애인 리모컨도어락 설치지원 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

11 사회복지사업보조 4,000 0 4,000

○재가 중증장애인 리모컨 도어락 설치지원(
성립전) 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

행정운영경비(장애인복지과) 72,211 79,959 △7,748

기본경비 72,211 79,959 △7,748

기본경비 72,211 79,959 △7,748

201 일반운영비 47,791 52,719 △4,928

01 사무관리비 15,552 17,280 △1,728

○부서운영기본경비 15,552 17,280 △1,728

―일반수용비 6,912 7,680 △768

―급양비 8,640 9,600 △960

02 공공운영비 32,239 35,439 △3,200

○우편요금 32,239 35,439 △3,200

―등기우편 28,678 31,878 △3,200

202 여비 20,640 23,040 △2,400

01 국내여비 20,640 23,040 △2,400

○업무추진기본여비 20,640 23,040 △2,400

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

재무활동(장애인복지과) 1,901,864 0 1,901,864

보전지출 1,901,864 0 1,901,864

반환금기타 1,901,864 0 1,901,864

802 반환금기타 1,901,864 0 1,901,864

01 국고보조금반환금 1,605,073 0 1,605,073
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53,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

6,912,000원

8,640,000원

28,678,000원

20,640,000원

3,780,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 재무활동(장애인복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○중증장애인 지역맞춤형 취업지원 이자
7 0 7

○장애인일자리지원(일반형일자리)
46,275 0 46,275

○장애인일자리지원(시간제일자리)
13,796 0 13,796

○장애인일자리지원(복지일자리)
11,088 0 11,088

○장애인일자리지원(복지일자리) 이자
1,081 0 1,081

○장애인일자리지원(발달장애인요양보호사
보조일자리) 11,253 0 11,253

○장애인일자리지원(발달장애인요양보호사
보조일자리) 이자 509 0 509

○장애인 활동지원급여 지원
449,086 0 449,086

○장애인 활동지원급여 지원 이자
10,849 0 10,849

○장애인활동지원 부정이익 환수 반환
18,282 0 18,282

○장애인활동지원 부정이익 환수 이자 반환
102 0 102

○활동보조 가산급여 9,411 0 9,411

○활동보조 가산급여 이자 184 0 184

○발달장애인 주간활동서비스 지원
419,935 0 419,935

○발달장애인 주간활동서비스 지원 이자
2,475 0 2,475

○청소년 발달장애학생 방과후활동서비스지
원 137,604 0 137,604

○청소년 발달장애학생 방과후활동서비스지
원 이자 1,138 0 1,138

○장애인 응급안전알림서비스사업
1 0 1

○장애인 응급안전알림서비스사업 이자
5 0 5

○발달장애인 공공후견지원사업 이자
1 0 1

○발달재활서비스 바우처
266,594 0 266,594

○발달재활서비스 바우처 이자
2,053 0 2,053

○발달재활서비스 부정이익 환수 반환
255 0 255

○언어발달지원 바우처 496 0 496

○언어발달지원 바우처 이자 9 0 9

○발달장애인 부모상담 지원
1,540 0 1,540
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6,550원

46,274,070원

13,795,810원

11,087,840원

1,080,140원

11,252,320원

508,410원

449,085,530원

10,848,560원

18,281,500원

101,830원

9,410,450원

183,470원

419,934,310원

2,474,520원

137,603,540원

1,137,410원

60원

4,480원

927원

266,593,700원

2,052,210원

254,450원

495,800원

8,720원

1,540,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 재무활동(장애인복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○발달장애인 부모상담 지원 이자
22 0 22

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원
6 0 6

○여성장애인 출산비용 지원
2,100 0 2,100

○보조기기교부 1,820 0 1,820

○장애인주간보호시설 기능보강 이자
13 0 13

○장애인거주시설 운영 지원
46,082 0 46,082

○장애인거주시설 운영 지원 이자
41 0 41

○장애인거주시설 휴일수당 지원
3,618 0 3,618

○장애인거주시설 공기청정기 렌탈지원
64 0 64

○장애수당(기초)지급 8,983 0 8,983

○장애수당(차상위등)지급
16,093 0 16,093

○장애연금 급여 지급 122,202 0 122,202

02 시ㆍ도비보조금반환금 296,791 0 296,791

○장애인 복지신문 보급 1,648 0 1,648

○장애인 복지신문 보급 이자
34 0 34

○중증장애인 지역맞춤형 취업지원 이자
1 0 1

○장애인일자리지원(일반형)
6,961 0 6,961

○장애인일자리지원(시간제)
2,071 0 2,071

○장애인일자리지원(복지일자리)
1,664 0 1,664

○장애인일자리지원(복지일자리) 이자
162 0 162

○장애인일자리지원(발달장애인요양보호사
보조일자리) 1,688 0 1,688

○장애인일자리지원(발달장애인요양보호사
보조일자리) 이자 77 0 77

○장애인 활동지원급여 지원
28,870 0 28,870

○장애인 활동지원급여 지원 이자
698 0 698

○장애인활동지원 부정이익 환수 반환
1,224 0 1,224

○장애인활동지원 부정이익 환수 이자 반환
7 0 7

○활동보조 가산급여 605 0 605
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21,070원

5,760원

2,100,000원

1,819,760원

12,150원

46,081,450원

40,560원

3,617,990원

63,360원

8,983,000원

16,093,000원

122,201,910원

1,647,730원

33,130원

690원

6,960,130원

2,070,710원

1,663,210원

161,740원

1,687,930원

76,250원

28,869,780원

697,400원

1,223,560원

6,860원

604,950원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 재무활동(장애인복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○활동보조 가산급여 이자 12 0 12

○중증장애인 활동지원 42,046 0 42,046

○중증장애인 활동지원 이자
1,011 0 1,011

○발달장애인 주간활동서비스 지원
26,996 0 26,996

○발달장애인 주간활동서비스 지원 이자
160 0 160

○청소년 발달장애학생 방과후활동서비스지
원 8,847 0 8,847

○청소년 발달장애학생 방과후활동서비스지
원 이자 74 0 74

○발달장애인 공공후견지원사업 이자
1 0 1

○발달재활서비스 바우처 17,142 0 17,142

○발달재활서비스 바우처 이자
132 0 132

○발달재활서비스 부정이익 환수 반환
14 0 14

○언어발달지원 바우처 33 0 33

○언어발달지원 바우처 이자 1 0 1

○발달장애인 부모상담 지원 99 0 99

○발달장애인 부모상담 지원 이자
2 0 2

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원
1 0 1

○뇌병변 장애인 기저귀 지원
16,725 0 16,725

○여성장애인 출산비용 지원
135 0 135

○경기도 장애인 누림통장 1,341 0 1,341

○경기도 장애인 누림통장 이자
2 0 2

○저소득장애인의료비 지원
7,401 0 7,401

○저소득장애인의료비 지원 이자
40 0 40

○저소득장애인 보조기기 지원
254 0 254

○장애인가구 냉난방비 3,052 0 3,052

○장애인복지관 운영지원 이자
10 0 10

○장애인맞춤형도우미사업 2 0 2

○장애인맞춤형도우미사업 이자
7 0 7

○시각장애인 점자도서관 운영 이자
12 0 12
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11,790원

42,045,180원

1,010,450원

26,995,770원

159,070원

8,846,070원

73,110원

34원

17,141,730원

131,920원

13,350원

32,280원

560원

99,000원

1,350원

860원

16,724,150원

135,000원

1,341,000원

1,304원

7,400,750원

39,800원

253,800원

3,052,000원

9,610원

2,000원

6,810원

11,220원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 재무활동(장애인복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○장애인주간보호시설 운영
19,310 0 19,310

○장애인주간보호시설 운영 이자
30 0 30

○장애인주간보호시설 기능보강 이자
5 0 5

○수어통역센터 운영 2,278 0 2,278

○수어통역센터 운영 이자 4 0 4

○장애인생활이동지원센터 운영
101 0 101

○장애인생활이동지원센터 운영 이자
4 0 4

○장애인지역사회재활(재가복지)시설 특수근
무수당 지원 2,055 0 2,055

○장애인지역사회재활시설 종사자 특수근무
수당 지원 220 0 220

○장애인재가복지시설 운영지원(2종)
212 0 212

○장애인재가복지시설 운영지원(2종) 이자
4 0 4

○장애인거주시설 운영 지원
2,963 0 2,963

○장애인거주시설 운영 지원 이자
3 0 3

○장애인거주시설 휴일수당 지원
233 0 233

○장애인거주시설 운영지원(6종)
2,532 0 2,532

○장애인거주시설 운영지원(6종) 이자
4 0 4

○장애인거주시설 입소자 지원(4종)
1,364 0 1,364

○장애인거주시설 입소자 지원(4종) 이자
3 0 3

○장애인거주시설 종사자 연장, 야간근로수
당 지원 2,063 0 2,063

○장애인거주시설 종사자 연장, 야간근로수
당 지원 이자 3 0 3

○장애인거주시설 공기청정기 렌탈지원
7 0 7

○장애인시설 화장실 자동물내림 시트 지원
15 0 15

○개인운영 장애인거주시설 지원 이자
4 0 4

○장애인 365쉼터 운영 995 0 995

○장애인 365쉼터 운영 이자 3 0 3

○장애인단기거주시설 운영 357 0 357
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19,309,860원

29,440원

4,240원

2,277,440원

3,020원

100,340원

3,720원

2,055,000원

220,000원

211,600원

3,650원

2,962,380원

2,600원

232,580원

2,531,380원

3,260원

1,363,390원

2,250원

2,062,140원

2,990원

6,340원

14,400원

3,600원

994,340원

2,480원

356,940원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 재무활동(장애인복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○장애인단기거주시설 운영 이자
7 0 7

○장애인공동생활가정 운영
20,915 0 20,915

○장애인공동생활가정 운영 이자
4 0 4

○장애인직업재활시설 운영
18,107 0 18,107

○장애인직업재활시설 운영 이자
13 0 13

○장애인직업재활시설 운영지원(7종)
1,247 0 1,247

○장애인직업재활시설 운영지원(7종) 이자
2 0 2

○장애인직업재활시설 입소자 지원(4종)
3,791 0 3,791

○장애인직업재활시설 입소자 지원(4종) 이자
3 0 3

○장애인직업재활시설 기회수당
2,304 0 2,304

○장애인복지시설 재활프로그램 지원
25 0 25

○장애인복지시설 재활프로그램 지원 이자
3 0 3

○장애인복지시설 종사자 처우개선비 지원
4,350 0 4,350

○장애인직업재활시설 종사자 처우개선비 지
원 1,250 0 1,250

○장애인편의증진 기술지원센터 운영
454 0 454

○장애인편의증진 기술지원센터 운영 이자
3 0 3

○장애인편의증진 현장조사요원 운영
60 0 60

○장애인편의증진 현장조사요원 운영 이자
2 0 2

○장애인자립생활지원센터 운영
18,963 0 18,963

○장애인자립생활지원센터 운영 이자
24 0 24

○중증장애인자립생활센터 종사자 처우개선
비 지원 2,450 0 2,450

○자립생활지원센터 체험홈 운영 지원
2,456 0 2,456

○자립생활지원센터 체험홈 운영 지원 이자
4 0 4

○장애수당(기초) 지급 577 0 577

○장애수당(차상위등) 지급
1,034 0 1,034
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6,830원

20,914,890원

3,590원

18,106,330원

13,000원

1,246,950원

1,120원

3,790,250원

2,890원

2,304,000원

24,100원

2,070원

4,350,000원

1,250,000원

453,260원

2,310원

59,200원

1,700원

18,962,640원

23,520원

2,450,000원

2,455,890원

3,970원

577,000원

1,034,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 재무활동(장애인복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○도비장애수당 2,234 0 2,234

○장애연금 급여 지급 10,475 0 10,475
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2,234,000원

10,474,970원


	0 부서별 전체(2회)



